МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.06.2007            № 491

Об утверждении информации о выполнении в 2006 году
Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению
материально-технической базы дошкольных образовательных
учреждений города Таганрога на 2006-2008г.г.,утвержденного
Решением Городской Думы от 27.10.2005 №130

             Заслушав и обсудив информацию Администрации города о выполнении в 2006
году Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению материально-
технической базы дошкольных образовательных учреждений города Таганрога на 2006-
2008г.г., утвержденного Решением Городской Думы  от 27.10.2005 № 130, руководствуясь
ст.31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить информацию о выполнении в 2006 году Комплексного плана мероприятий

по расширению сети и укреплению материально-технической базы дошкольных
образовательных учреждений города Таганрога на 2006-2008г.г., утвержденного
Решением Городской Думы от 27.10.2005 №130 (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

Администрации города Таганрога Липовенко Е.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                   Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
ГорУО
Финансовое Управление

Приложение к Решению Городской Думы
             от 28.06.2007     № 491

Информация о выполнении в 2006 году комплексного плана мероприятий по расширению сети

и укреплению материально-технической базы дошкольных учреждений города Таганрога на 2006-2008 г.г.
Проведение капитальных ремонтов, строительство новых дошкольных учреждений в 2006г.

 в тыс. руб.

Количество  Областной бюджет Местный бюджет
Иные источники
фин. (р./пл.,

спонсор. взносы)
Всего Наименование

учреждения Адрес

групп мест

Мероприятия

план факт план факт план факт план факт

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ВСЕГО по МДОУ: 26 216,0 7 297,5 8 528,6 872,6 700,0 - 35 444,6 8
170,1

Д/сад
№

11 Б.
Бульвар
ная, 5/2

8 150

Подготовка ПСД. Проведение
капремонта (1-я очередь)

17200,0 - - 199,4 - - 17200,0 199,4

План финансирования расходов на разработку
ПСД и капитальный ремонт был изменен

решением коллегии Администрации Ростовской
области.

Подготовка ПСД по капремонту 199,4 т.р.

Д/сад
№

10 Бабушки
на, 5-а

10 190
Подготовка ПСД по капитальному

ремонту на 2-ю очередь.
9016,0 - - - - - 9016,0 -

          Проведение капремонта (1-я
очередь).    -

План финансирования расходов на разработку
ПСД и капитальный ремонт был изменен

решением коллегии Администрации Ростовской
области.

Д/сад
№

3 Ломакина, 2 3 55
Подготовка ПСД. Проведение
капремонта.

- - 600,0 - 100,0 - 700,0 -
**

Д/сад
№

1 Северный
поселок

17 320 Подготовка ПСД.  - - 2214,3 - - - 2214,3 -
**

Д/сад
№

2 5
микрорай

он

17 320
Подготовка ПСД.

- 1500,0 2214,3 - - - 2214,3 1500,0

**
Подготовка ПСД  на строительство -1500 т.р.

Д/сад
№

99 Чучева,
24

6 115

- - 1500,0 395,6 500,0 - 2000,0 395,6
**

                          Приобретение мебели - 246,2 т.р.
                          Приобретение мягкого инвентаря - 111,5 т.р.

Оснащение материально-
технической базы и введение в
эксплуатацию после капитального
ремонта

                Приобретение посуды, хозтоваров - 37,9 т.р.
Д/сад
№

17* Инстру
ментальная,

35/1

6 115 Оснащение материально-
технической базы и введение в
эксплуатацию после капитального - 5016,0 2000,0 277,6 100,0 - 2100,0 5293,6

**

Проведение капремонта  кровли, внутренних
помещений, сантехнических коммуникаций,
электромонтажные работы, благоустройство,
ремонт повильонов - 3777,1 т.р. (РФА)

Приобретение посуды, хозтоваров - 277,6 т.р.
(м/б)

                          Приобретение мебели - 187,4 т.р.  (ФМР)

                          Приобретение мебели - 552,4 т.р. (РФА)

Приобретение технологического
оборудования - 35,7 т.р. (РФА)

                          Приобретение посуды - 48,4 т.р. (РФА)

ремонта

Приобретение мягкого инвентаря  - 99,9 т.р.
(РФА)

Д/сад
№

10 П.
Тольятти,

34/5

6 115

- 781,5 - - - - - 781,5

Переименование д/с  12 в д/с № 10 согласно
Решению Городской Думы от 29.03.07 № 441 "

О согласовании создания дошкольного
образовательного учреждения "детский сад "

10" по адресу г. Таганрог ул. П. Тольятти 34/5"

Подготовка ПСД была перенесена с 2007г в
связи с тем, что финансирование

Министерством образования РО  было
утверждено в 2006 году.

Подготовка ПСД по капитальному
ремонту.

Подготовка ПСД по капитальному ремонту

781,5 т.р.

* — В 2005-2006 гг. был проведен капитальный ремонт, приобретены мебель и оборудование для  МДОУ № 17 за счет средств Резервного Фонда Администрации Ростовской области на общую сумму 7041,0 тыс. руб.

Мероприятия по укреплению материально-технической базы дошкольных учреждений образования
выполнение  на 01. 01. 2007г.

Решение  Городской Думы  № 130 от 27.10.05 "Об утверждении Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению материально-технической базы
дошкольных учреждений города Таганрога на 2006-2008 г.г."

                         в тыс. руб.

Количество
Местный бюджет Иные источники фин.

(р./пл., спонсор. взносы) Всего
Наименов

ание
учрежден

ия

Адрес

групп мест

Наименование работ  Областно
й бюджет

план факт план факт план факт

Примечание

ВСЕГО по МДОУ:          -    36 609,0 2 420,1 2 391,0 97,5 39 000,0 2 517,6

Д/сад №
7

Александров
ская, 111

3 45

Ремонт фасада здания и кровли - 950,00 - 50,0 - 1000,00 -
 **

Д/сад №
9

Дзержинско
го 111/4

4 48
Ремонт внутренних помещений, полов,
замена окон и дверей - 1455,0 - 45,0 - 1500,00 -

 **

Д/сад №
12

Фрунзе, 56 4 75
Ремонт пищеблока, фасада здания и
кровли, ремонт сантехнических
коммуникаций, водонагревателей - 950,0 - 50,0 - 1000,00 -

 **

Д/сад
№38/13

Чехова, 286 9 185
  - 1860,0 191,8 140,0 44,9 2000,00 236,7

  (одно
здание)

Ремонт  кровли.

Ремонт   внутренних помещений.

**

Замена оконных  и дверных блоков.

М/б: 142,5 - Ремонт
внутренних помещений

Ремонт  ступеней.

М/б: 49,4 - Ремонт мягкой
кровли в пищеблоке

Ремонт мягкой кровли в пищеблоке.

        Установить теневые навесы, ремонт
канализации в полуподвале.

Р/пл: 44,9 -  Ремонт
внутренних помещений

        Восстановление асфальтового
покрытия. Побелка фасада.

Д/сад №
24

П.
Тольятти, 3а

11 210

Ремонт  мягкой кровли -

**

        Канализации  внутри здания,
водопровода в подвале.   900,0 190,6 100,0 - 1000,00 190,6

190,6 - Ремонт  мягкой
кровли

Д/сад №
25

Инструмент
альная, 42а

7 130
Ремонт внутренних помещений  здания
и трех групповых помещений,  ремонт
фасада здания, сантехнические работы. - 2850,0 44,1 150,0 - 3000,00 44,1

  **
44,1 т.р. - Ремонт
водопровода

Д/сад №
29

Редутный,3 4 75
  -

        Ремонт  кровли. Замена оконных  и
дверных блоков

1900,0 - 100,0 - 2000,00 - **

Замена труб водопровода на ПВХ

Окончание работ по пристройке.

Д/сад №
32

Ленина,214 8 150 Ремонт  кровли, замена оконных блоков,
ремонт прачечной, ремонт фасада
здания,  восстановление асфальтового
покрытия,  восстановление цоколя - 1380,0 74,9 120,0 - 1500,00 74,9

 **
74,9 - Ремонт шиферной

кровли

Д/сад №
37

Чехова,301/1 5 56
  - 970,0 187,5 30,0 - 1000,00 187,5

Ремонт  кровли(450 кв.м.)

**

        Ремонт   наружной  канализации
(240п.м.)               14,0 - Ремонт освещения

Эл. монтажные работы.

173,5 - Ремонт шиферной
кровли

Д/сад №
43

Смирновский,
101а

6 66
  - 970,0 177,5 30,0 - 1000,00 177,5

Ремонт  шиферной кровли (480 кв. м.)

Замена оконных блоков

**

Устройство малых форм
177,5 -  Ремонт шиферной

кровли
Д/сад №
46

П.
Тольятти,

36/4

8 150

  - 1000,0 34,3 - - 1000,00 34,3
        Ремонт мягкой кровли (100кв.м.).

Ремонт отопления.

**

Ремонт отопления.               34,3 -  Ремонт отопления

Д\сад №
48

Свободы
18/1

6 115
  - 1230,0 184,5 270,0 - 1500,00 184,5

        Ремонт внутренних помещений
прачечной и жесткой кровли

Ремонт отопления прачечной

**

        Ремонт  лестничных маршей и замена
плитки

184,5 - Ремонт лестничных
маршей

        Установление отмостки. Ремонт
входных ступеней. Ремонт  цоколя.
Ремонт  фасада

        Замена оконных блоков (12 шт.),
дверных блоков (3 шт.)

Д/сад №
51

Котлострои
тельная,

21/2

10 180

  - 900,0 40,5 100,0 - 1000,00 40,5
        Ремонт водопровода, сантехники в 3-ух

группах
        Ремонт отопительной системы в 2-ух

группах

**

        Укрепление подвала, ремонт
ограждения.               40,5 - Ремонт водопровода

Д/сад №
52

С. Лазо, 1/1 8 150

Ремонт 1-го группового помещения и
ввод в эксплуатацию. - 400,0 226,6 - - 400,00 226,6

  **
Ремонт группового

помещения детского сада
- 226,6 т.р.

Д/сад №
55

7-й Новый,
75

7 130

Ремонт 1-го группового помещения и
ввод в эксплуатацию, сантехнические
работы. - 400,0 195,5 - - 400,00 195,5

**
Ремонт группового

помещения детского сада
- 195,5 т.р.

Д/сад №
59

С. Лазо, 9/1 6 115
Ремонт фасада здания, замена 5
входных дверей и линолеума в 1-ой
группе. - 920,0 - 80,0 - 1000,00 -

 **

Д/сад №
64

Смирновский,
30а

6 66

Ремонт сантехнических коммуникаций - 950,0 53,8 50,0 52,6 1000,00 106,4
 **

Замена оконных блоков

Ремонт сантехнических
коммуникаций  - 92,3 т.р.
(м/б- 53,8 т.р., р/пл- 38,4

т.р.).

Замена оконных блоков -

14,2 т.р. (в/б)
Д/сад №
65

Циолковского,
4

6 115

- 920,0 195,0 80,0 - 1000,00 195,0

**

Ремонт наружного
водопровода - 49,9 т.р.

Ремонт  6-ти павильонов,
восстановлении асфальтового покрытия
и отмостки (200 м²), установка
козырьков над 5-ью входами,
восстановление перил, благоустройство
внутреннего двора. Ремонт наружного
водопровода

Ремонт асфальбетонного
покрытия - 145,1 т.р.

Д/сад №
66

Дзержинско
го, 142

11 205

- 1350,0 88,7 150,0 - 1500,00 88,7

**

Замена мягкой кровли. Ремонт
внутренних помещений здания, ремонт
ХВС , канализации, устройство 3-х
прогулочных павильонов

Ремонт мягкой кровли -
88,7 т.р.

Д/сад №
67

Б. Проспект,
44/1

6 95

- 970,0 94,8 30,0 - 1000,00 94,8
**

Ремонт внутренней
канализации, наружных
водопроводных сетей -

48,8 т.р.

Ремонт внутренней канализации,
наружных водопроводных сетей, Замена
окон и дверей, вытяжная вентиляция на
пищеблоке, частичная замена системы
отопления, восстановление
асфальтового покрытия, ремонт
лестничных пролетов.

Ремонт лестничной
клетки -  46,0 т.р.

Д/сад №
73

Дзержинско
го, 144/4

3 60

- 1000,0 150,8 - - 1000,00 150,8
**

        Ремонт  кровли (515 м²) на здании и на
прогулочных павильонах. Частичное
восстановление асфальтового покрытия
(50кв.м.). Ремонт канализации

Ремонт кровли - 99,9 т.р.
Ремонт канализации - 50,8

т.р.

Д/сад №
80

Б.
Хмельницко

го, 8/2

6 115

Ремонт внутренних помещений
(пищеблок) - 184,0 - 16,0 - 200,00 -

**

Д\сад №
83

Воскова,
110

6 115
Замена оконных блоков, замена
оборудования, восстановление полов,
замена кафеля, ремонт вытяжной - 1380,0 119,1 120,0 - 1500,00 119,1

**

        вентиляции. Ремонт пищеблока -
внутренние работы

Ремонт пищеблока - 119,1
т.р.

Д\сад №
84

Дзержинско
го, 193/1

6 115 Ремонт водопровода, канализации
(замена на пластиковые трубы), замена
оконных блоков, установка
санфаянсовых приборов, ремонт фасада,
установка новых желобов, козырьков
над входом, восстановление
асфальтового покрытия двора. - 1380,0 59,0 120,0 - 1500,00 59,0

   **
Ремонт водопровода и
канализации  - 59,0 т.р.

Д/сад №
86

Кольцовская,
112

12 210
Замена внутренних и наружных
сантехнических коммуникаций, замена
оконных блоков, ремонт внутренних
помещений, ремонт фасада - 7600,0   400,0 - 8000,00 -

**

Д/сад №
95

Чехова,
339/3

11 195 Ремонт отопительной системы,
капитальный ремонт  пищеблока,
замена  бойлера, ремонт ХВС,ГВС. - 930,0 111,2 70,0 - 1000,00 111,2

**

Текущий ремонт
водопровода и

канализации - 15,3 т.р.

Замена водонагревателя -

95,9 т.р.
Д/сад №
99

Чучева, 24 10 190 Ремонт асфальтового покрытия (200
м²), ограждения, устройство малых
форм и павильонов, ремонт фасада
здания. - 910,0 - 90,0 - 1000,00 -

**

** — Сумма, которая запланирована в размере 45137,6 тыс. руб., предусмотрена Управлением образования совместно с Финансовым управлением в октябре 2005 года, в связи с планируемым повышением родительской платы за
содержание ребенка в ДОУ. С 2001 года родительская плата в г. Таганроге не повышалась, и в настоящий момент она в среднем составляет 10% от содержания ребенка в ДОУ при возможных 20%, определенных действующим
законодательством. Данный вопрос выносился на рассмотрение Коллегии Администрации Ростовской области, на уровне города рассматривался постоянной комиссией Городской Думы по социальной политике, труду и защите
прав граждан. В случае повышения родительской платы все средства местного бюджета планировалось направить на реализацию комплексного плана, а средства родительской платы - на питание детей и заработную   плату
работников  ДОУ.     Учитывая  демографическую   ситуацию в г. Таганроге, инициативу Президента Российской Федерации по поддержке семей, имеющих детей, родительская плата не была увеличена, что не позволило в полном
объеме реализовать имеющийся комплексный план. Все выделенные средства  Управлением образования были освоены в полном объеме и по целевому назначению.

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога                Т.Ерохина